
 
PREFEITURA DE PALMAS  

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 
DIRETORIA DE AVALIAÇÃO, ESTATÍSTICA E FORMAÇÃO 

 

 

SAEP 2/2021 – RESULTADO 5º ANO 

TURMA 

 MATEMÁTICA 

  BLOCO 3 BLOCO 4 

MÉDIA 
ITENS 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

DESCRITOR D1 D2 D6 D7 D10 D13 D14 D15 D16 D19 D20 D21 D28 D27 D17 D18 D14 D20 D15 D6 D28 D27 

GABARITO B D A A B D B B A D D A B B B C C C C D D D 

NOME RESPOSTAS DOS ALUNOS 
 

5201 - EF - MAT AMANDA COSTA DE BESSA B A D A B D B B A D D A B B B C C D C D D D 8,6 

5201 - EF - MAT ANA CLAUDIA ANDRADE DA SILVA B A D D C D B A A D D A B B B B C C C D D D 7,3 

5201 - EF - MAT ANA JULIA DE OLIVEIRA SILVA B A D B A D B A A C A D C B B A C A C A D D 4,5 

5201 - EF - MAT ANNA CAROLYNA DIAS LOPES PEREIRA B A D A B D B B A D D B B B B C C C C C B A 7,3 

5201 - EF - MAT ANNY KAROLINY SOARES DE ARAUJO B A D A B D B B A D D A B B B C C C C D D D 9,1 

5201 - EF - MAT ARTHUR GABRIEL DOS SANTOS SILVA B A D A B D B B A D D A B B C C C C C D D D 8,6 

5201 - EF - MAT ARTHUR GOMES GUIMARAES B A D A B D B B A D D D B B B C C C C D D D 8,6 

5201 - EF - MAT EDIVAL JUNIO DE ARAUJO MELO B A D C B D B B A D D A B B B C C D C D D D 8,2 

5201 - EF - MAT FELIPE PEREIRA DIAS B A D D B B B B A D D A B B B C C D C D D D 7,7 

5201 - EF - MAT GABRIELA PEREIRA NOVAIS B A D D D D B D A D D B B B B A B A D D C D 5,0 

5201 - EF - MAT GUILHERMY SERPA DE OLIVEIRA B A D A B D B B A A C A B B B B B C C * D D 6,8 

5201 - EF - MAT JOAO VICTOR COSTA PEREIRA B A D A B B B B A D D D B B B C C B C D D D 7,7 

5201 - EF - MAT 
JOHN KERVIN SOBRINHO DO 
NASCIMENTO 

A D B D D D D C A C B D C D C C D A C A C A 2,3 

5201 - EF - MAT JUAN CARLOS PEREIRA DE CARVALHO B A D A B D B B A D D A B B C C C C C D C D 8,2 

5201 - EF - MAT LUCAS CALEBE COSTA MAGALHAES B A D D C D B B A A D A C B B D D C C D D D 6,4 

5201 - EF - MAT MARIA CLARA RODRIGUES ARAUJO B A D B B D B B A D D A B B C C C C C D D D 8,2 

5201 - EF - MAT MARIA EDUARDA ALVES VIEIRA B A B C B D B B A D B D B B B B C D D D D D 6,4 

5201 - EF - MAT MARIA EDUARDA DE SOUZA CAMARGO B A D D A B B B A D D D B D B B C D C D A A 5,0 

5201 - EF - MAT MARIA JOANNA BEZERRA COSTA B A D D B D B B A D D D B B B C C C C A D D 7,7 

5201 - EF - MAT MATHEUS LIMA SILVA B A D A B D B B A D D A B B B C C C C D D D 9,1 



TURMA 

 MATEMÁTICA 

  BLOCO 3 BLOCO 4 

MÉDIA 
ITENS 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

DESCRITOR D1 D2 D6 D7 D10 D13 D14 D15 D16 D19 D20 D21 D28 D27 D17 D18 D14 D20 D15 D6 D28 D27 

GABARITO B D A A B D B B A D D A B B B C C C C D D D 

NOME RESPOSTAS DOS ALUNOS 
 

5201 - EF - MAT 
MURYLLO BARBOSA SILVEIRA 
CARVALHO 

B A D A D D B B A D D A B B B C C C D D C D 7,7 

5201 - EF - MAT RICARDO COELHO DE SOUZA D A D B D B A A B B B C A C A C B B C B D D 1,8 

5201 - EF - MAT VITORIA SEIBERT SANTOS B A D A B D B B A A D A B B B C C C C D D D 8,6 

5201 - EF - MAT YASMIM PINHEIRO CAMARGO B A D C C D B B A D D D B B B C C C D C D B 6,4 

5202 - EF - VESP ANA JULIA MEDEIROS FEITOSA ALVES B A D A C D B B A D D A B B B A C B C D D D 7,7 

5202 - EF - VESP ANNA CLARA RODRIGUES ALVES B A D C C D B B B D B D B B B A C A C D D D 5,9 

5202 - EF - VESP CRHISTIAM AGNO SANTANA SILVA A A D A D D B A A D D D B B B C A C C D C D 6,4 

5202 - EF - VESP ISADORA ALVES DE OLIVEIRA B A D A B D B B A D D B B B B C C C C D D D 8,6 

5202 - EF - VESP JOSE LEONARDO PAULINO DA SILVA B A B D C D B A B B C D B C D A C A C A A D 3,2 

5202 - EF - VESP JULIANA FREITAS DE SOUSA A A B D A B B A C D B D B A B A D C C D D D 4,1 

5202 - EF - VESP KENNEDY JOSE ALMEIDA CARVALHO B A D A B D B B A D D A B B B C C C C D D D 9,1 

5202 - EF - VESP KESIA SOUZA SANTOS A B D C B D D C A B A C A B B C * A A C B D 3,2 

5202 - EF - VESP LANNA RIBEIRO B A D A B D A B A D D A B B B B C A C D D D 7,7 

5202 - EF - VESP LEONARDO MIRANDA GARCEZ B A D A B D B B A D D A B B B C C C C D D D 9,1 

5202 - EF - VESP LORRANY BEATRIZ PEREIRA DUARTE B A D A B D B B D D D A B D D C C B C D D D 7,3 

5202 - EF - VESP MANUELA ALVES DE OLIVEIRA B A D A B D B B A D D B B B B C C B C D D D 8,2 

5202 - EF - VESP MARIA EDUARDA PEREIRA MARTINS B A B D B D B B C D B D B B C A C B C B D D 5,5 

5202 - EF - VESP RAYLAN DOURADO LUSTOSA A A D C B C C B C B A A C C D A B C B C D D 2,7 

5202 - EF - VESP SOPHIA DA SILVA CARNEIRO B A D C B D B B A D D A B B B C C D C D D D 8,2 

5202 - EF - VESP THIAGO FERREIRA DE SOUSA B A D D B D B B A D D D B B B C C A C D D D 7,7 

5202 - EF - VESP 
VICTOR EMANUEL FERNANDES 
PEREIRA DE SOUSA 

B D D C B D B B A D C A C B B C C A C D D D 7,7 

5202 - EF - VESP 
WELYSON DOGLAS TOMAZ DE 
OLIVEIRA 

B A D A B D B B C D D D B A C A C D C D D D 6,4 

5203 - EF - VESP ANTHONY PHELLIPY MINEIRO CESAR B A _ _ _ _ _ B _ _ _ D B B B A _ C C D _ D 4,1 



TURMA 

 MATEMÁTICA 

  BLOCO 3 BLOCO 4 

MÉDIA 
ITENS 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

DESCRITOR D1 D2 D6 D7 D10 D13 D14 D15 D16 D19 D20 D21 D28 D27 D17 D18 D14 D20 D15 D6 D28 D27 

GABARITO B D A A B D B B A D D A B B B C C C C D D D 

NOME RESPOSTAS DOS ALUNOS 
 

5203 - EF - VESP APOLO DOS SANTOS RODRIGUES B A D A B D B A A D D A B B B C B C B D D D 7,7 

5203 - EF - VESP ATHOS PAIVA SANTOS B A A C B D B B _ _ _ D B B B B _ _ C D D D 5,9 

5203 - EF - VESP ELIZEU PEREIRA DE SOUSA B A D B B D B D C D C A C B C C C B C D C D 5,5 

5203 - EF - VESP ELOISE CARDOSO MELO B A D D B D B C A D A A B D D C B D B D D D 5,5 

5203 - EF - VESP EMANUELLY DE OLIVEIRA NUNES B A D A B D B B A D D A B B B B C B C D D D 8,2 

5203 - EF - VESP EVELYN SOBRAL MOTA B A D A B D B B A D D A B B B C C C D D D D 8,6 

5203 - EF - VESP GUSTTAVO BISPO RODRIGUES B A D D B D B B A D D B B B B C C C C D D D 8,2 

5203 - EF - VESP 
ILANA KETHRYLEEN SOUSA 
CAVALCANTE 

B A D D B D B A A D C D B B A B C B C D D D 5,9 

5203 - EF - VESP ISABELLA GOMES LIMA B A D B B D B B A D D B B B B A C D C D D D 7,3 

5203 - EF - VESP JOAO VITTOR DE OLIVEIRA LIMA  B A D C B D B B A D D D B B B C C C C D D D 8,2 

5203 - EF - VESP JULYANE SILVA PAIVA B A D B B D B B A D D A B B _ C C C C D D A 7,7 

5203 - EF - VESP KARINE SOUZA SILVA A A B D B D B A A B B A B B B A C A C D D D 5,9 

5203 - EF - VESP LUCAS MASCARENHAS DOS SANTOS B A D B B C C B B B B D B B B A C A D D D D 4,5 

5203 - EF - VESP LUNNA GABRIELLY PEREIRA DA SILVA D A D D C D D A D D A D C D B B D A C B C A 1,8 

5203 - EF - VESP MARIA EDUARDA PEREIRA TRINDADE B A D A B D B B A D D A B B B C C A C D A D 8,2 

5203 - EF - VESP MATHEUS NEGRE LIMA DA SILVA B B C B B C B B A D A C B B B B C B B D D D 5,9 

5203 - EF - VESP PEDRO LUCAS RODRIGUES DA SILVA B B D C D D B A A A D A B C D A C A C D D C 5,0 

5203 - EF - VESP RENAN DA SILVA BEZERA B A D A B D B B A D D A B B B C C C C D D D 9,1 

5203 - EF - VESP SAMUEL THOMAS PEREIRA TAVARES B A B A B D B B A D D D B B B C C C C D D D 8,6 

5203 - EF - VESP SOPHYA RIBEIRO COSTA B A D A B D B B A A D A B B B C C D C D D D 8,2 

5203 - EF - VESP THELSON HENRRIQUE NUNES VIEIRA B A D C B D B B A A D B C D C B C D C A C D 4,5 

5203 - EF - VESP YURI MORAIS LOPES B A C A B D B C A D D D B B B C C C C D D D 8,2 
 

Fonte: Sistema de Avaliação Educacional de Palmas (SAEP) – Diretoria de Avaliação, Estatística e Formação / SEMED 



 
PREFEITURA DE PALMAS  

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 
DIRETORIA DE AVALIAÇÃO, ESTATÍSTICA E FORMAÇÃO 

 
 

SAEP 2/2021 – RESULTADO 5º ANO 

TURMA 

LÍNGUA PORTUGUESA 

CADERNO BLOCO I BLOCO II 

MÉDIA 
ITENS 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

DESCRITOR D1 D10 D12 D9 D3 D6 D9 D12 D10 D1 D6 D1 D8 D12 D9 D10 D8 D3 D15 D12 D10 D9 

GABARITO OFICIAL A A B B C A B B B C A D D D C A D B D C D C 

NOME RESPOSTAS DOS ALUNOS   

5201 - EF - MAT AMANDA COSTA DE BESSA A A D B C A B B B A A D D B A A C D D C A C 6,8 

5201 - EF - MAT ANA CLAUDIA ANDRADE DA SILVA A A C B C A C B A D A D D D A A D B C D D C 6,8 

5201 - EF - MAT ANA JULIA DE OLIVEIRA SILVA A A A B B B A A A B B D D D C A B C B A B B 3,6 

5201 - EF - MAT ANNA CAROLYNA DIAS LOPES PEREIRA A A B B C A B B B C A D D D C A D D D C D C 9,5 

5201 - EF - MAT ANNY KAROLINY SOARES DE ARAUJO A A B B C A B B C B A D D D C A A A D C D C 8,2 

5201 - EF - MAT ARTHUR GABRIEL DOS SANTOS SILVA A A B B C A B B B D A D D D A A D A D C D C 8,6 

5201 - EF - MAT ARTHUR GOMES GUIMARAES A D D B C A D B D C D C D D A C B C D C C B 4,5 

5201 - EF - MAT EDIVAL JUNIO DE ARAUJO MELO A A B B C A B B D C A D D D C A A B D C D B 8,6 

5201 - EF - MAT FELIPE PEREIRA DIAS A A B B C A B B D C A D D D C A C A D C B C 8,2 

5201 - EF - MAT GABRIELA PEREIRA NOVAIS A C A B C A C A A A A D D D A A A A D C A D 5,0 

5201 - EF - MAT GUILHERMY SERPA DE OLIVEIRA A A D B B A B A B A D D C B D C D B D A D C 5,5 

5201 - EF - MAT JOAO VICTOR COSTA PEREIRA A A B B C A B B C A A D D D C A D B D C D C 9,1 

5201 - EF - MAT JOHN KERVIN SOBRINHO DO NASCIMENTO C C B A A A D B D C D C A B B C A A D A C D 2,3 

5201 - EF - MAT JUAN CARLOS PEREIRA DE CARVALHO A D B B C A B B D C B D D B C A D B D C D C 8,2 



TURMA 

LÍNGUA PORTUGUESA 

CADERNO BLOCO I BLOCO II 

MÉDIA 
ITENS 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

DESCRITOR D1 D10 D12 D9 D3 D6 D9 D12 D10 D1 D6 D1 D8 D12 D9 D10 D8 D3 D15 D12 D10 D9 

GABARITO OFICIAL A A B B C A B B B C A D D D C A D B D C D C 

NOME RESPOSTAS DOS ALUNOS   

5201 - EF - MAT LUCAS CALEBE COSTA MAGALHAES A A A B C D C B A C D D D B A D C B D D A C 5,0 

5201 - EF - MAT MARIA CLARA RODRIGUES ARAUJO A D D B C A C B B C C D D D C A A C D B D C 6,8 

5201 - EF - MAT MARIA EDUARDA ALVES VIEIRA B C A A C A C A B D A C C D A A D D D C D C 5,0 

5201 - EF - MAT MARIA EDUARDA DE SOUZA CAMARGO A D C B C A C B A C B D D D C A D B D B C A 6,4 

5201 - EF - MAT MARIA JOANNA BEZERRA COSTA A C D B C A C B B C A D D B A D D A D C B C 6,4 

5201 - EF - MAT MATHEUS LIMA SILVA A A B B C A B B B C A D D D C A D C D C D C 9,5 

5201 - EF - MAT MURYLLO BARBOSA SILVEIRA CARVALHO A B A B C A B B A C B C D D C C C D D C B A 5,5 

5201 - EF - MAT RICARDO COELHO DE SOUZA B A C C B B B B D C C C A A D A D A C C D D 3,6 

5201 - EF - MAT VITORIA SEIBERT SANTOS A A B B C A B B B C A D D D D D C D D C D C 8,2 

5201 - EF - MAT YASMIM PINHEIRO CAMARGO A A B B C A B B A C A D D C D C C C D B D C 6,8 

5202 - EF - VESP ANA JULIA MEDEIROS FEITOSA ALVES A A B B C A B A D C A D D D A A C B D C D A 7,7 

5202 - EF - VESP ANNA CLARA RODRIGUES ALVES A A D B C A B B B D A D D D C B D B D C D C 8,6 

5202 - EF - VESP CRHISTIAM AGNO SANTANA SILVA A D A B A A A D A C A D A B A C D B D C A D 4,5 

5202 - EF - VESP ISADORA ALVES DE OLIVEIRA A A B B C A B B B C A D D D C A D B D C D C 10,0 

5202 - EF - VESP JOSE LEONARDO PAULINO DA SILVA B A D B C A B A A A B D A D C C A B D C D A 5,5 

5202 - EF - VESP JULIANA FREITAS DE SOUSA B A B A B C B D B A B D C B A C D B A B C D 3,2 

5202 - EF - VESP KENNEDY JOSE ALMEIDA CARVALHO A A B B C A B B D B A D D D C C A B D C D C 8,2 

5202 - EF - VESP KESIA SOUZA SANTOS A B D A C B A B A B C A C B A D C C D A A B 1,8 

5202 - EF - VESP LANNA RIBEIRO A A B B C A B B B C A D D D C A D D D C D C 9,5 

5202 - EF - VESP LEONARDO MIRANDA GARCEZ A A B B C A B B B C A D D D C A D B D C D C 10,0 

5202 - EF - VESP LORRANY BEATRIZ PEREIRA DUARTE A A C B C A B B B C A D D D D D C B D C D C 8,2 



TURMA 

LÍNGUA PORTUGUESA 

CADERNO BLOCO I BLOCO II 

MÉDIA 
ITENS 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

DESCRITOR D1 D10 D12 D9 D3 D6 D9 D12 D10 D1 D6 D1 D8 D12 D9 D10 D8 D3 D15 D12 D10 D9 

GABARITO OFICIAL A A B B C A B B B C A D D D C A D B D C D C 

NOME RESPOSTAS DOS ALUNOS   

5202 - EF - VESP MANUELA ALVES DE OLIVEIRA A A B B C A B B B C A D D D C A D B D C D A 9,5 

5202 - EF - VESP MARIA EDUARDA PEREIRA MARTINS A A B B A A B D A C A D D D A C D B D B A D 6,4 

5202 - EF - VESP RAYLAN DOURADO LUSTOSA A B D A B B D C C C B C D D D A A B C B D A 3,2 

5202 - EF - VESP SOPHIA DA SILVA CARNEIRO A A B B A A B B B C A D D D C A D B D D D A 8,6 

5202 - EF - VESP THIAGO FERREIRA DE SOUSA A A D B A D B C B B A D D D C A D B D C D B 7,3 

5202 - EF - VESP 
VICTOR EMANUEL FERNANDES PEREIRA DE 
SOUSA 

C A D B C A B D B D D A D B C A D B C B B C 5,5 

5202 - EF - VESP WELYSON DOGLAS TOMAZ DE OLIVEIRA A A C B B A B B B C A D D D A A D A D D A A 6,8 

5203 - EF - VESP ANTHONY PHELLIPY MINEIRO CESAR A A B B C A B B D B A _ _ _ C _ D B _ C _ _ 5,9 

5203 - EF - VESP APOLO DOS SANTOS RODRIGUES A A C B C A B B D C A D D D A A D B D C D C 8,6 

5203 - EF - VESP ATHOS PAIVA SANTOS D A C B _ A C _ B _ A C B _ A C C B D C D C 4,5 

5203 - EF - VESP ELIZEU PEREIRA DE SOUSA A C C B A A B A C A B B D D A C C B D C D C 5,0 

5203 - EF - VESP ELOISE CARDOSO MELO A D D B C A _ B B C B D _ C C A D _ D C D A 6,4 

5203 - EF - VESP EMANUELLY DE OLIVEIRA NUNES A A B B C A B B B C A D D D A A D B D C D C 9,5 

5203 - EF - VESP EVELYN SOBRAL MOTA A A B B C A B B B C A D D D C A D A D C D A 9,1 

5203 - EF - VESP GUSTTAVO BISPO RODRIGUES A B B B C A B B B B A D D D C A A C D C D C 8,2 

5203 - EF - VESP ILANA KETHRYLEEN SOUSA CAVALCANTE C A A B D A B B B B A D D D A C D B D C D C 7,3 

5203 - EF - VESP ISABELLA GOMES LIMA A A B B C A B B B A A D D D C A A B A B A B 7,3 

5203 - EF - VESP JOAO VITTOR DE OLIVEIRA LIMA  A A B B C A B B B C A D D D C C A C D C D C 8,6 

5203 - EF - VESP JULYANE SILVA PAIVA A A B B C A B B B C A D D C C A D B D B D C 9,1 

5203 - EF - VESP KARINE SOUZA SILVA A D B B C * B B C C B D D C A A A A B D D D 5,0 



TURMA 

LÍNGUA PORTUGUESA 

CADERNO BLOCO I BLOCO II 

MÉDIA 
ITENS 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

DESCRITOR D1 D10 D12 D9 D3 D6 D9 D12 D10 D1 D6 D1 D8 D12 D9 D10 D8 D3 D15 D12 D10 D9 

GABARITO OFICIAL A A B B C A B B B C A D D D C A D B D C D C 

NOME RESPOSTAS DOS ALUNOS   

5203 - EF - VESP LUCAS MASCARENHAS DOS SANTOS C D C B A A A B B A D D D C A C B C C A A D 2,7 

5203 - EF - VESP LUNNA GABRIELLY PEREIRA DA SILVA B A D B C C D C D B C B C D D A A B A D A C 3,2 

5203 - EF - VESP MARIA EDUARDA PEREIRA TRINDADE A A B B C A B B B B A D D D C D B A D C D C 8,2 

5203 - EF - VESP MATHEUS NEGRE LIMA DA SILVA A A B B D A C B A C D D D D A C D D D C D C 6,8 

5203 - EF - VESP PEDRO LUCAS RODRIGUES DA SILVA A A C B C D B A B C A D D D A A D A D C D A 7,3 

5203 - EF - VESP RENAN DA SILVA BEZERA B D B B C A B B B C A D D C C A D B D C D C 8,6 

5203 - EF - VESP SAMUEL THOMAS PEREIRA TAVARES A A B B C A B B B C A D D D C A A B D B D C 9,1 

5203 - EF - VESP SOPHYA RIBEIRO COSTA A B D B C A B B B B A D D D B C D B D C D A 7,3 

5203 - EF - VESP THELSON HENRRIQUE NUNES VIEIRA A A B B C C B D A D C D D B C A D C D C A B 5,9 

5203 - EF - VESP YURI MORAIS LOPES A D C B C A B B B C A D D C C A D B D C D C 8,6 

 
Fonte: Sistema de Avaliação Educacional de Palmas (SAEP) – Diretoria de Avaliação, Estatística e Formação / SEMED 


